
Smluvní strany: 
Obchodní společnost: ADVACAM s.r.o. 
se sídlem:  
IČ:  
DIČ:  
ID datové schránky: 
zastoupená: 

Na Balkáně 2075/70, 130 00 Praha 3 
01732731 
CZ01732731 
vtku86e  
 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 211079 
(dále jen ,,ADVACAM ”, ,,uchazeč“ či ,,příjemce“) 
a 
Instituce: Univerzita Karlova 
se sídlem:   Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
ve věci součásti:  1. lékařská fakulta, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2
IČ: 
DIČ:  
ID datové schránky: 
zastoupená: 

00216208 
CZ00216208 
piyj9b4  

veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
v platném znění, do obchodního rejstříku se nezapisuje 
(dále jen ,,UK“ či ,,další účastník projektu“) 

(dále také společně jen ,,Smluvní strany”)  
se dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, jak stanoví tato 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI A O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 1785 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění 
(dále jen ,,Smlouva”) 

1. Preambule
Smluvní strany se dohodly předložit Ministerstvu průmyslu a obchodu České republiky (dále jen „MPO“) 
žádost o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje v programu „TRIO“ (dále jen „Program“) na 
projekt s pracovním názvem „FullSpect3D imaging“ identifikační kód projektu FV30413 (dále jen 
„Projekt“), a to ADVACAM jako uchazeč a UK jako další účastník projektu. 

2. Předmět smlouvy

2.1. Smluvní strany se zavazují uzavřít smlouvu o řešení Projektu nejpozději do 30-ti dnů poté, co 
ADVACAM jako uchazeč Projektu obdrží kladný výsledek veřejné soutěže vyhlášené na výběr projektů do 
Programu výzkumu TRIO. V této smlouvě budou respektovány podmínky poskytnutí podpory stanovené 
MPO včetně dodatků a Smluvní strany se zavazují plnit povinnosti vyžadované MPO v souladu se 
Smlouvou o poskytnutí podpory na programový Projekt. 

2.2. Základní obsah budoucí smlouvy o řešení Projektu přitom smluvní strany vymezují takto: 

A. Předmět a účel spolupráce

1) Předmětem spolupráce je společné řešení Projektu, o jehož podporu žádají Smluvní strany MPO v
rámci Programu TRIO pro roky 2018 – 2021.

2) Účelem spolupráce je pak vytvoření dlouhodobého vztahu spolupráce mezi ADVACAM a jednotkou
výzkumu UK.



B. Práva a povinnosti Smluvních stran

1) Osnova Projektu vyznačuje orientační podíl obou Smluvních stran na řešení Projektu.

2) Obě Smluvní strany se zavazují uzavřít spolu pro každý další kalendářní rok řešení Projektu dodatek ke
Smlouvě o účasti na řešení Projektu, ve kterém společně upraví činnosti a cíle pro účely řešení Projektu
v příslušném kalendářním roce.

3) Vlastníkem hmotného majetku nutného k řešení Projektu a pořízeného z podpory je příjemce, nebo
další účastník projektu, který si uvedený majetek pořídil nebo jej vytvořil. Došlo-li k vytvoření nebo
pořízení hmotného majetku společným působením příjemce a dalšího účastníka projektu, je takový
majetek v jejich podílovém spoluvlastnictví, a to podle míry, v jaké se na jeho vytvoření nebo pořízení
podíleli. V pochybnostech jsou podíly rovné. Příjemce i další účastník projektu jsou povinni nakládat s
veškerým majetkem s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo
odcizení a dále jej využívat zejména pro aktivity spojené s Projektem. Po dobu účinnosti Smlouvy o
účasti na řešení Projektu není další účastník projektu oprávněn bez souhlasu příjemce s hmotným
majetkem disponovat ve prospěch třetí osoby, zejména pak není oprávněn tento hmotný majetek
zcizit, převést, zatížit, pronajmout, půjčit či vypůjčit.

4) Vlastnická práva k výsledkům řešení Projektu, především pak práva duševního vlastnictví vzniklá v
souvislosti s realizací Projektu, náleží příjemci a dalšímu účastníkovi projektu, kteří jsou oprávněni
využívat je pouze v souladu se Smlouvou o poskytnutí účelové podpory na řešení Projektu uzavřenou
mezi poskytovatelem účelové podpory MPO a příjemcem.

Smluvní strany se současně dohodly, že pokud výsledkem řešení Projektu bude vytvoření patentu,
ochranné známky, registrovaného vzoru, autorská práva, včetně autorských práv k vytvořenému
softwaru a nové technické poznatky tvořící výrobní nebo obchodní tajemství (know-how), apod., stane
se tento výsledek majetkem té Smluvní strany, jejíž zaměstnanci toto duševní vlastnictví vytvořili
vložením do grantové přihlášky nebo během řešení grantu. Vznikne-li předmět duševního vlastnictví
prokazatelně spoluprací obou Smluvních stran, stanou se oba účastníci této smlouvy jeho
spolumajiteli, s dohodnutým podílem vlastnictví v rámci řešitelského týmu. Pokud k takovéto dohodě
nedojde, má se za to, že náleží podle míry uznaných nákladů projektu. Vlastnictví s sebou současně
ponese i odpovědnost za přínosy celého Projektu.

5) UK se zavazuje zachovávat o předmětu spolupráce mlčenlivost před třetími stranami, a to i v případě
nepřijetí poskytnuté účelové podpory. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na plnění povinností
vyplývajících z obecně závazných právních předpisů.

C. Trvání smlouvy

1) Smlouva o účasti na řešení Projektu vstoupí v účinnost dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2) Smlouva o účasti na řešení Projektu se uzavírá na dobu určitou, a to do konečného vypořádání
smluvních závazků ze Smlouvy o účasti na řešení Projektu vyplývajících. Smlouva o účasti na řešení
Projektu nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

3) Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění Smlouvy o účasti na řešení Projektu včetně jejích
příloh v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

D. Ostatní

1) Smluvní strany se zavazují, že vyvinou veškeré nezbytné úsilí, aby byl naplněn Projekt vymezený touto
Smlouvou o účasti na řešení Projektu.



2) Další účastník projektu je povinen zřídit si samostatný bankovní účet určený výlučně pro příjem a
čerpání účelové podpory.

3) MPO a příjemce jsou oprávněni u dalšího účastníka projektu provádět min. po dobu 5 let od ukončení
řešení Projektu kontrolu plnění cílů Projektu, včetně kontroly čerpání a využívání podpory a účelnosti
vynaložených nákladů Projektu a dále finanční kontrolu.

4) Obě Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely dobrovolně, na základě vlastní svobodné vůle.

5) Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se vztahy jí upravené, z ní vyplývající a s ní
související, podle příslušných zákonů, dle Smlouvy o poskytnutí podpory a dle příslušných pravidel
poskytovatele, s jejichž obsahem jsou Smluvní strany ke dni uzavření této smlouvy plně seznámeny.
Smlouva o poskytnutí podpory je nedílnou součástí této smlouvy.

6) Dodatky a změny této smlouvy jsou možné na základě písemné dohody Smluvních stran.

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 originálech, z nichž  ADVACAM obdrží 2 vyhotovení a UK jedno 
vyhotovení.  

3.2. Měnit nebo doplňovat text této Smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou 
platné, jestliže budou podepsány oprávněnými osobami obou Smluvních stran. 

3.3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2017. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem 
jejího podpisu oběma Smluvními stranami.   

3.4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

3.5 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že není 
uzavírána v tísni ani za nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Praze dne  V Praze dne 

..……………………………………………………..    …………………………………………………………….. 
 jednatel     
ADVACAM s.r.o. 

 
Univerzita Karlova, 1. lékařská 
fakulta 


	1. Preambule
	Jan Jakůbek               prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc.
	jednatel                    děkan
	ADVACAM s.r.o.                                 Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta


